
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Ανα-
στασίας Πρατικάκη του Γεωργίου, μέλους Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της 
Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης.

2	 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Ειρήνης 
Σπανάκη του Εμμανουήλ, μέλους Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Θε-
τικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Κρήτης».

3	 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, του Γεωρ-
γίου Χατζηδάκη του Ιωάννη, μέλους Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη Σχολή 
Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Κρήτης.

4	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 228/06/23.01.2024 από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημόσιας 
Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβου-
λίου της Δ.ΥΠ.Α. ως αποφαινομένου οργάνου στο 
πλαίσιο της διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης 
και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων της Δ.ΥΠ.Α., 
με αξία ύψους έως 30.000,00 ευρώ» (Β’ 705, Διόρ-
θωση Σφαλμάτων Β’ 1053).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6332	 (1)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Ανα-
στασίας Πρατικάκη του Γεωργίου, μέλους Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστη-
μών του Πανεπιστημίου Κρήτης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Την υπ’ αρ. 7872/12-04-2024 διαπιστωτική πράξη 

του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης «Εκλογή Πρύ-

τανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Πα-

νεπιστήμιο Κρήτης» με τετραετή θητεία από 01-09-2024 

έως 31-08-2028 (Υ.Ο.Δ.Δ. 377, διόρθωση σφάλματος 

Υ.Ο.Δ.Δ. 411).

5. Την υπ’ αρ. 162818/29-09-2017 (Γ’ 993) απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

με την οποία η Αναστασία Πρατικάκη του Γεωργίου με-

τατάχθηκε από τη Δευτεροβάθμια εκπαίδευση σε θέση 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στο 

Πανεπιστήμιο Κρήτης, καθώς και την υπ’ αρ. 13556/ 

16-10-2017 σχετική διαπιστωτική πράξη. Παρουσιά-

στηκε και ανέλαβε καθήκοντα την 20 Οκτωβρίου 2017.

6. Την υπ’ αρ. 2658/07-02-2025 αίτηση της ανωτέρω 

για τον καθορισμό γνωστικού αντικειμένου. 

7. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 3ης/13-03-2025 

τακτικής συνέλευσης της Κοσμητείας της Σχολής Θετι-

κών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Κρήτης, με το οποίο εγκρίνεται το αίτημα της ανωτέρω 

για τον καθορισμό γνωστικού αντικειμένου. 

8. Το υπ’ αρ. 5563/17-03-2025 έγγραφο της Σχολής 

Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών για τον καθορισμό 

γνωστικού αντικειμένου του ανωτέρου μέλους Ε.ΔΙ.Π.

9. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, διαπιστώνει:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Αναστασίας Πρατι-

κάκη του Γεωργίου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Θετικών και Τεχνολο-

γικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης καθορίζε-

ται ως εξής: «Παιδαγωγικές Προσεγγίσεις στη Διδακτική 

Θετικών Επιστημών».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 27 Μαρτίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1488

13905

28.03.2025 20:30:25

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13906 Τεύχος B’ 1488/28.03.2025

Αριθμ. 6324	 (2)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Ειρήνης 

Σπανάκη του Εμμανουήλ, μέλους Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Θε-

τικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπι-

στημίου Κρήτης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Την υπ’ αρ. 7872/12-04-2024 διαπιστωτική πράξη 

του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης «Εκλογή Πρύ-

τανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Πα-

νεπιστήμιο Κρήτης» με τετραετή θητεία από 01-09-2024 

έως 31-08-2028 (Υ.Ο.Δ.Δ. 377, διόρθωση σφάλματος 

Υ.Ο.Δ.Δ. 411).

5. Την υπό στοιχεία 87844/Ζ2/07-07-2020 (Γ’ 1169) 

απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

με την οποία η Ειρήνη Σπανάκη του Εμμανουήλ μετατά-

χθηκε από την Πρωτοβάθμια εκπαίδευση σε θέση Εργα-

στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στο Πανεπι-

στήμιο Κρήτης, καθώς και την υπ’ αρ. 8439/28-07-2020 

σχετική Διαπιστωτική πράξη. Παρουσιάστηκε και ανέ-

λαβε καθήκοντα στις 7 Σεπτεμβρίου 2020.

6. Την υπ’ αρ. 2689/07-02-2025 αίτηση της ανωτέρω 

για τον καθορισμό γνωστικού αντικειμένου. 

7. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 3ης/13-03-2025 

τακτικής συνέλευσης της Κοσμητείας της Σχολής Θετι-

κών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Κρήτης, με το οποίο εγκρίνεται το αίτημα της ανωτέρω 

για τον καθορισμό γνωστικού αντικειμένου. 

8. Το υπ’ αρ. 5563/17-03-2025 έγγραφο της Σχολής 

Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών για τον καθορισμό 

γνωστικού αντικειμένου του ανωτέρου μέλους Ε.ΔΙ.Π.

9. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, διαπιστώνει:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Ειρήνης Σπανάκη 

του Εμμανουήλ, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Θετικών και Τεχνο-

λογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης καθο-

ρίζεται ως εξής: «Ειδική Αγωγή και Διδακτική Θετικών 

Επιστημών».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 27 Μαρτίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

Αριθμ. 6334	 (3)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, του Γεωρ-

γίου Χατζηδάκη του Ιωάννη, μέλους Εργαστηρια-

κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη Σχολή 

Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανε-

πιστημίου Κρήτης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Την υπ’ αρ. 7872/12-04-2024 διαπιστωτική πράξη 

του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης «Εκλογή Πρύ-

τανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Πα-

νεπιστήμιο Κρήτης» με τετραετή θητεία από 01-09-2024 

έως 31-08-2028 (Υ.Ο.Δ.Δ. 377, διόρθωση σφάλματος 

Υ.Ο.Δ.Δ. 411).

5. Την υπό στοιχεία 4390/Ζ2/11-01-2019 (Γ’  37) από-

φαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-

των και την υπ’ αρ. 816/28-01-2019 διαπιστωτική πράξη 

εγκρίθηκε η μετάταξη του ανωτέρω μονίμου εκπαιδευτι-

κού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε θέση Εργαστηρι-

ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Κατηγορίας Π.Ε. 

βαθμίδα Α’. Παρουσιάστηκε και ανέλαβε καθήκοντα στις 

29-01-2019.

6. Την υπ’ αρ. 2693/07-02-2025 αίτηση του ανωτέρω 

για τον καθορισμό γνωστικού αντικειμένου. 

7. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 3ης/13-03-2025 

τακτικής συνέλευσης της Κοσμητείας της Σχολής Θετι-

κών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Κρήτης, με το οποίο εγκρίνεται το αίτημα του ανωτέρω 

για τον καθορισμό γνωστικού αντικειμένου. 

8. Το υπ’ αρ. 5563/17-03-2025 έγγραφο της Κοσμητείας 

της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Κρήτης, για τον καθορισμό γνωστικού 

αντικειμένου του ανωτέρου μέλους Ε.ΔΙ.Π.

9. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, διαπιστώνει:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Γεωργίου Χατζηδά-

κη του Ιωάννη μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-

σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης καθορίζεται ως 

εξής: «Διδακτική Φυσική Επιστημών».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 27 Μαρτίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13907Τεύχος B’ 1488/28.03.2025

Αριθμ. απόφ. 700/32	 (4)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 228/06/23.01.2024 από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημόσι-
ας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) «Μεταβί-
βαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α. ως αποφαινομένου ορ-
γάνου στο πλαίσιο της διενέργειας διαδικασιών 
ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων 
της Δ.ΥΠ.Α., με αξία ύψους έως 30.000,00 ευρώ» 
(Β’ 705, Διόρθωση Σφαλμάτων Β’ 1053).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(Δ.ΥΠ.Α.)

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 

των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 

δυναμικού και διάγνωση των αναγκών εργασίας και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 75) και ιδίως το άρθρο 10 όπως αυτό 

τροποποιήθηκε με τον ν. 4997/2022 (Α’ 219).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

6. Το π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του Οργανισμού Απα-

σχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.)» (Α’ 25).

7. Την υπ’ αρ. 5016/2025 απόφαση της Υπουργού Ερ-

γασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Αποδοχή παραίτησης 

Υποδιοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 

(Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 155).

8. Την υπ’ αρ. 881/2022 απόφαση του Διοικητή της 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απα-

σχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) ως κύριου Διατάκτη» (Β’ 3948).

9. Την υπ’ αρ. 1211/2023 απόφαση του Διοικητή της 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης «Μεταβίβαση άσκη-

σης αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρε-

σίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) στους Υποδιοικητές της 

Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 6395).

10. Την υπ’ αρ. 469109/15.04.2024 απόφαση της Υπο-

διοικήτριας της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 

«Μετονομασία: α) των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κα-

τάρτισης (Ι.Ε.Κ.) της Δ.ΥΠ.Α. σε Σχολές Ανώτερης Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) της Δ.ΥΠ.Α. και β) των 

Κέντρων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Κ.Ε.Κ.) της Δ.ΥΠ.Α. 

σε Κέντρα Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) της Δ.ΥΠ.Α.».

11. Την υπ’ αρ. 228/06/23.01.2024 απόφαση του Διοι-

κητικού Συμβουλίου της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχό-

λησης (Δ.ΥΠ.Α.) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 

του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α. ως αποφαινο-

μένου οργάνου στο πλαίσιο της διενέργειας διαδικασι-

ών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων της 

Δ.ΥΠ.Α., με αξία ύψους έως 30.000,00 ευρώ» (Β’ 705, Δι-

ορθώσεις Σφαλμάτων Β’ 1053). 

12. Την ανάγκη της εύρυθμης και απρόσκοπτης λει-

τουργίας των Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

της Δ.ΥΠ.Α.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

15. Τη γνώμη των μελών του, αποφασίζει ομόφωνα:

1) Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 228/06/23.01.2024 

απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημόσι-

ας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) «Μεταβίβαση 

άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Δ.ΥΠ.Α. ως αποφαινομένου οργάνου στο πλαίσιο 

της διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 

δημοσίων συμβάσεων της Δ.ΥΠ.Α., με αξία ύψους 

έως 30.000,00 ευρώ» (Β’ 705, Διορθώσεις Σφαλμάτων  

Β’ 1053), ως εξής: 

Άρθρο 1 

Τροποποίηση των περ. ε’ και ζ’ και κατάργηση της 

περ. στ’ της παρ. 1 της υπ’ αρ. 228/06/23.01.2024 

απόφασης (Β’ 705, Διορθώσεις Σφαλμάτων Β’ 1053)

α) Η περ. ε’ της παρ. 1 της υπ’ αρ. 228/06/23.01.2024 

απόφασης του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. (Β’ 705, Διορθώσεις Σφαλ-

μάτων Β’ 1053) αντικαθίσταται ως εξής:

«ε) Στον Υποδιοικητή Γεωργιάδη Βασίλειο του Πανα-

γιώτη:

(εα) Για τις διαδικασίες δημοσίων συμβάσεων με αξία 

ύψους άνω των δυόμιση χιλιάδων (2.500,00) έως τριάντα 

χιλιάδες (30.000,00) ευρώ, που ανάγονται (i) στην καθ’ 

ύλην αρμοδιότητά του, καθώς και στην καθ’ ύλην αρμο-

διότητα (ii) των Διευθύνσεων που υπάγονται απευθείας 

στον Διοικητή, (iii) των Περιφερειακών Διευθύνσεων της 

Δ.ΥΠ.Α. (iv) και των Κέντρων Προώθησης Απασχόλησης 

(ΚΠΑ2) της Δ.ΥΠ.Α. και

(εβ) για τις διαδικασίες δημοσίων συμβάσεων με αξία 

ύψους έως τριάντα χιλιάδες (30.000,00) ευρώ, που ανά-

γονται στην καθ’ ύλην αρμοδιότητα (i) του Αυτοτελούς 

Τμήματος Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων και 

Άλλων Πόρων, (ii) του Αυτοτελούς Τμήματος Άμεσων 

Δράσεων και Παρεμβάσεων και (iii) των Αυτοτελών Τμη-

μάτων που υπάγονται απευθείας στον Διοικητή.».

β) Η περ. στ’ της παρ. 1 της υπ’ αρ. 228/06/23.01.2024 

απόφασης του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. (Β’ 705, Διορθώσεις Σφαλ-

μάτων Β’ 1053) καταργείται.

γ) Στην περ. ζ’ της παρ. 1 της υπ’ αρ. 228/06/23.01.2024 

απόφασης του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. (Β’ 705, Διορθώσεις 

Σφαλμάτων Β’ 1053) τροποποιούνται τα στοιχεία (v) 

και (vi) της υποπερ. (ζα) και η περ. ζ’ διαμορφώνεται 

ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13908 Τεύχος B’ 1488/28.03.2025

«ζ) στην Υποδιοικήτρια Χορμόβα Γιαννούλα του Χρή-
στου:

(ζα) για τις διαδικασίες δημοσίων συμβάσεων με αξία 
ύψους άνω των δυόμιση χιλιάδων (2.500,00) έως τριά-
ντα χιλιάδες (30.000,00) ευρώ, που ανάγονται (i) στην 
καθ’ ύλην αρμοδιότητά της, καθώς και στην καθ’ ύλην 
αρμοδιότητα (ii) των Γραφείων Ευπαθών Κοινωνικών 
Ομάδων (ΕΚΟ), (iii) των Επαγγελματικών Σχολών Μαθη-
τείας (ΕΠΑ.Σ.), (iv) των Πειραματικών Επαγγελματικών 
Σχολών Μαθητείας (Π.ΕΠΑ.Σ.), (v) των Σχολών Ανώ-
τερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.), (vi) των 
Κέντρων Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), (vii) της Σχολής 
Επαγγελματικής Κατάρτισης ΑμεΑ Αθηνών, (viii) του 
Εκπαιδευτικού Κέντρου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
Εφήβων και Νέων με Ειδικές Ανάγκες Θεσσαλονίκης 
(Ε.Κ.Ε.Κ. ΑμεΑ) και (ix) των Βρεφονηπιακών Σταθμών 
της Δ.ΥΠ.Α. και

(ζβ) για τις διαδικασίες δημοσίων συμβάσεων με αξία 
ύψους έως τριάντα χιλιάδες (30.000,00) ευρώ, που ανά-
γονται στην καθ’ ύλην αρμοδιότητα του Αυτοτελούς 
Τμήματος Βρεφονηπιακών Σταθμών.».

Άρθρο 2 

Προσθήκη παρ. 3 στην υπ’ αρ. 228/06/23.01.2024 

απόφαση (Β’ 705, Διορθώσεις Σφαλμάτων Β’ 1053)

Στο τέλος της υπ’ αρ. 228/06/23.01.2024 απόφασης του 

Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. (Β’ 705, Διορθώσεις Σφαλμάτων Β’ 1053) 

προστίθεται παρ. 3 ως εξής:

«3. Όπου στην παρούσα απόφαση αναφέρεται η αξία 

της σύμβασης, νοείται χωρίς Φ.Π.Α., ήτοι ως καθαρή αξία.».

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 228/06/23.01.2024 από-

φαση του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. (Β’ 705, Διορθώσεις Σφαλμά-

των Β’ 1053).

2) Την αποστολή της εκδοθείσας απόφασης στο Εθνι-

κό Τυπογραφείο προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαρτίου 2025

Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02014882803250004*


